Nº 96, quarta-feira, 21 de maio de 2003 753 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID550222-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 30.241/2003-6. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho e União Pioneira de Integração Social - UPIS.
OBJETO: concessão de estágio no TST aos alunos regularmente
matriculados e com freqüência efetiva nos cursos de ensino superior
da UPIS. FUNDAMENTO: Leis n° 8.666/93, 6.494/77 e 8.859/94; no
Decreto n.º 2.080/96; na Portaria n.º 8/2001, do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão; nos ATOS SERH.GDGCA. GP/TST.
n.º 64/2001 e GDGCA.GP.TST. n.º 48/2003. VIGÊNCIA: 5 anos,
contados da data de assinatura. ASSINATURA: 20/5/2003. Pelos
Convenentes: Excelentíssimo Senhor Doutor Francisco Fausto Paula
de Medeiros, Ministro Presidente do TST e Vicente Nogueira Filho,
Diretor Presidente da UPIS.

(Of. El. nº 138/2003)

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID550221-0> EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 18.477/2002-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. OB-
JETO: manutenção preventiva e corretiva em 25 veículos Chevrolet
de propriedade do TST. FUNDAMENTO rescisão unilateral, artigos
78, inciso XII, e 79, inciso I, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA:
20/5/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa.